
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Aa en Hunze 

2020 

De raad der gemeente Aa en Hunze; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 oktober 2021; 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

te wijzigen in de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Aa en Hunze 2020, 

Afdeling 9  Asverstrooiing 

  

Artikel 5:35 definitie 

In deze afdeling wordt onder incidentele asverstrooiing verstaan het verstrooien van as als bedoeld in 

de Wet op de lijkbezorging op een door de overledene of nabestaande(n) gewenste plek buiten een 

permanent daartoe bestemd terrein. 

  

Artikel 5:36 Verboden plaatsen 

Incidentele asverstrooiing vindt plaats met toestemming van de eigenaar van een terrein. 

  

Artikel 5:37 Hinder of overlast 

Incidentele asverstrooiing is verboden als daardoor hinder of overlast wordt veroorzaakt voor derden. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van de gemeente Aa en Hunze, gehouden op 9 

december 2021. 

De griffier, 

Mr. E.P. van Corbach 

De voorzitter, 

A.W. Hiemstra 

Nr. 463203 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Aa en Hunze 

Gemeenteblad 2021 nr. 463203 20 december 2021 1 


